
Gebühren der Adolph von Henselt Musikschule ab 1. September 2015 ‐ für SCHÜLER, die NICHT in Schwabach wohnen

jetzige      je ca. 3% Erhöhung ca. 5% ca. 10% 15%
Elementarfächer Monatsrate Jahr 1 Jahr 2 Jahr 3 Monatsrate Monatsrate Monatsrate
Musikzwerge 22 € 22,70 23,40 24,10 23,00 24 € 25,50 €
Musikalische Früherziehung 22 € 22,70 23,40 24,10 23,00 24 € 25,50 €
Musikalische Grundausbildung 32 € 33,00 34,00 35,00 33,60 35 € 37,00 €

Singklasse 14,50 € 14,90 15,30 15,70 15,50 16 € 17,00 €
Modellklasse Musik Jahr 1 und 2 14,50 € 14,90 15,30 15,70 15,50 16 € 17,00 €
Modellklasse Musik Jahr 3 und 4 22 € 22,70 23,40 24,10 23,00 24 € 25,50 €

6 Schüler 45min 32 € 33,00 34,00 35,00 33,60 35 € 37,00 €

Gruppenunterricht
2 Schüler 45min 56 € 57,70 59,40 61,00 57,80 62 € 65 €
3 Schüler 45min 44 € 45,30 46,60 47,90 46,20 49 € 50,60 €
4 Schüler 45min 36 € 37,10 38,20 39,30 37,80 40 € 41 €

2 Schüler 60min 75 € 77,25 79,50 81,75 78,75 83 € 86 €
3 Schüler 60min 60 € 61,80 63,60 65,40 63,00 66 € 69 €
4 Schüler 60min 48 € 49,40 50,80 52,20 50,40 53 € 55 €

Einzelunterricht
30min 68 € 70,00 72,00 74,00 71,40 75 € 78 €
45min 92 € 94,80 97,80 100,60 96,60 101 € 106 €
Zehnerkarten für Erwachsene
Einzelunterricht 30min 234,00 € 241,00 248,00 255,00 245,70 257,00 € 269 €
Einzelunterricht 45min 304,00 € 313,00 321,00 330,00 319,20 334,00 € 350 €
Musizieren in der Gruppe 60min 146,00 € 150,40 154,80 159,20 153,30 161,00 € 167,90 €
Ensemblefächer jetzt
Kleiner Kinderchor frei
Ensembles mit Hauptfach frei
Kinderchor SC mit Stimmbildung 14,50 €
Ensmebles ohne HF Kinder 9,50 €
Ensembles ohne HF Erwachsene ab 7 9,50 €
Enembles ohne HF Erwachsene 3-6 Sc 9,50 €
Ermäßigungen jetzt
ab der 2. Belegung 12,50%
ab der 3. Belegung 25%
ab der 4. Belegung 35%

Sozialermäßigung 1 75%
Sozialermäßigung 2 25%

75% Ermäßigung bei Vorlage Bescheid ALG, Hartz4, Wohngeld
25% - 50% Ermäßigung nach schriftl. Antrag mit glaubhaften Gründen (z.B. Alleinerziehende, Geringstverdiener)

soll dann der Gebühr für Singklasse entsprechen
soll dann der Gebühr für Musikalische Früherziehung entsprechen

soll dann je nach Teilnehmerzahl der Gebühr des Gruppenunterrichtes entsprechen
neu

10% Ermäßigung auf die Gesamtgebühr
20% Ermäßigung auf die Gesamtgebühr

neu
frei (einziges kostenfreies Angebot)

frei (Kernbestandteil der Musikschulausbildung)
soll dann der Gebühr für Singklasse entsprechen

25% Ermäßigung auf die Gesamtgebühr


